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住民票の写し
印鑑登録証明書
戸籍謄抄本

市民課 (23)8752
○ ○ ○ × × × × × × ○ ○湯津上支所総合窓口課 (98)2111

黒羽支所総合窓口課 (54)1112

税関係証明
税務課 (23)8785

○ ○ ○ × × × × × × ○ ○湯津上支所総合窓口課 (98)2111
黒羽支所総合窓口課 (54)1111

水道の開栓・閉栓 上下水道課 (23)8713 ○ ○ ○ × × × × × × ○ ○
ごみ関係 広域クリーンセンター大田原 (20)2270 〇 ○ ○ ○ ○ × × × × ○ ○
消費生活相談 消費生活センター (23)6236 ○ ○ ○ × × × × × × ○ ○
火葬場 (24)2800 ○ ○ ○ ○ ○ × × × ○ ○ 〇
那須野が原ハーモニーホール (24)0880 ○ ○ ○ × × × × × × ○ ○
総合文化会館 (22)4148 ○ ○ ○ × × × × × × ○ ○
ピアートホール (59)0856 × ○ ○ × × × × × × ○ ○
各地区公民館 ○ ○ ○ × × × × × × ○ ○
生涯学習センター (23)2003 ○ × 〇 × × × × × × 〇 ○
大田原図書館 (23)4560 ○ ○ ○ ○ ○ × × ○ ○ × ○
湯津上庁舎図書室 (98)7037 ○ ○ ○ ○ × × × × × ○ ○
黒羽図書館 (59)0855 × 〇 ○ ○ × × × × × ○ ○

美原公園
DI スタジアム・野球場

(22)8012
○ ○ × × × × × × × × ○

テニスコート
県北体育館 ○ ○ × × × × × × × × ○
大田原体育館 ○ ○ × × × × × × × × ○
黒羽体育館 (54)1111 ○ ○ × × × × × × × × ○
黒羽運動公園
大田原グリーンパーク (22)8012 ○ ○ × × × × × × × × ○
ＦＥＰ大田原プール（大田原市屋内温水プール） (24)0778 ○ × ○ ○ × × × × × 〇 ○
黒羽中学校屋内温水プール（いきいきプール） (59)1031 × 〇 ○ ○ × × × × × 〇 〇

ふれあいの丘
体育館・大工房・茶室など (28)3131 × ○ ○ × × × × × × ○ ○
自然観察館 (28)3251

× ○ ○ ○ × × × × × ○ ○
天文館 (28)3254

湯けむり
ふれあいの丘

キャビン・キャンプ場
(98)2141

× × ○ ○ ○ × × ○ ○ × ○
湯津上温泉やすらぎの湯 × × ○ ○ ○ × × ○ ○ × ○

黒羽温泉五峰の湯 (59)7010 × × ○ ○ ○ × × ○ ○ × ○
交流促進センター若杉山荘 (47)4305 予約があれば営業予定
道の駅那須与一の郷（※詳細はホームページへ） (23)8641 × ○ ○ ○ ○ ▲（※） × × × ○ ○

那須与一伝承館
与一伝承館

(20)0220 × ○ ○ × × × × × × ○ ○竹のギャラリー
多目的ホール

黒羽芭蕉の館 (54)4151 × 〇 ○ × × × × × × ○ ○
なす風土記の丘湯津上資料館 (98)3322 × 〇 ○ × × × × × × ○ ○
歴史民俗資料館 (98)2151

トコトコ大田原

TOKOTOKO マルシェ (47)4750 ○ ○ ○ ○ ○
▲

9：00～
18：00

× ▲
10：00～17：00 ○ ○

子ども未来館 (47)4125 ○ ○ ○ ○ ○ × × ○ ○ × ○

つどいの広場 (47)7660 ○
▲

9：00～
11：15

× × × × × × × × ○

市民交流センター (47)7003 ○ ○ ○ ○ ○ × × ○ ○ × ○
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○営業日　×休業日　▲業務時間が通常と異なります

年末年始 市施設などの業務案内

◎大田原市の市外局番は「０２８７」です。携帯電話からかける際はご注意ください。
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なかがわ水遊園 水遊園 (98)3055 × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
直売所 (98)6003 × ○ ○ ○ ○ × × ○ ○ ○ ○

佐良土多目的交流センター (98)3077 ○ ○ ○ × × × × × × ○ ○
観光交流センター (54)1110 ○ ○ ○ × × × × × × ○ ○
大田原地域職業訓練センター (23)4500 × ○ ○ × × × × × × ○ ○
勤労青少年ホーム (22)6878 × × × × × × × × × × ×
黒羽ふるさと物産センター
郷土資料館くらしの館 (54)3152 ○ ○ ○ ○ × × × × × ○ ○

社会福祉協議会
本所 (23)1130

○ ○ ○ × × × × × × ○ ○湯津上支所 (98)3715
黒羽支所 (54)1849

シニアプラザ清流荘 (54)0186 〇 × × × × × × × × × ×
シルバー人材
センター

本部 (23)1255 ○ ○ × × × × × × × × ○黒羽支部 (54)0186

市営バス
（生活環境課）

大田原女子高線

(23)8832

× × × × × × × × × ○ ○

黒磯駅・黒羽高校線 × × × × × × × × × × ×

その他の路線 ○ ○ ○ × × × × × × ○ ○

デマンド交通（山和タク
シー）  親園・野崎・佐
久山・湯津上・黒羽

自由経路運行
(26)1717

○ ○ ○ × × × × × × ○ ○

定路線運行 ○ ○ ○ × × × × × × ○ ○

■し尿の処理
　12月29日㊍～１月３日㊋は、し尿および浄化槽汚泥
の受け入れを停止します。
　年末年始は、し尿汲み取り・浄化槽清掃の依頼が集
中することが予想されますので、許可業者への依頼は
お早めにお願いします。詳細は下記へお問合せくださ
い。

許可業者 電話番号
協業組合　環境整美公社　 （大田原市） 0287(２３)３２３１
有限会社　髙安産業　　　 （大田原市） 0287(２２)３３７８
有限会社　ポート・ワン （那須塩原市）０２８７(６２)１４５５
有限会社　新井衛生社 （那須塩原市）０２８７(６２)１７５３
宇都宮文化センター　株式会社 （那須塩原市）０２８7(32)4570

■戸籍の届出
　12月29日㊍～１月３日㊋の期間も、戸籍届出書の
受領は、市役所本庁舎１階受付案内窓口、黒羽支所で
行います。
　なお、湯津上支所、出張所での受領は行いません。
●受領時間…午前８時30分～午後５時
●夜間受領場所（午後５時～翌日午前８時30分）…那須地

区消防組合大田原消防署・黒羽分署
※湯津上分署は 24 時間受領可（㊏㊐㊗、年末年始のみ）

　市民課　 ２階 　　0287（23）8705

■指定・収納代理金融機関
　市税などの納付ができる指定金融機関および収納代
理 金 融 機 関 は、12月31日㊏～１月３日㊋はお休みに
なります。
※コンビニ利用期限内の納付書であれば、コンビニの

営業時間内での納付が可能です。
●指定金融機関…足利銀行
●収納代理金融機関
　栃木銀行、大田原信用金庫、那須信用組合、
　那須野農業協同組合、白河信用金庫
　烏山信用金庫、みずほ銀行
　会計課　 ２階 　　0287（23）8722

　那須地区広域行政事務組合　　0287（65）3611

　上下水道課  　５階　　0287（23）8713本本

本

■年末年始のごみ
　年末年始のごみ収集は12月31日㊏～１月３日㊋
がお休みとなります。
　上記期間は、広域クリーンセンター大田原への直接
搬入もできません。年末は混雑が予想されますので、
計画的にごみの搬入を行ってください。

広域クリーンセンター大田原　　0287（20）2270
生活環境課　　　２階　　　　    0287（23）8706

■漏水事故の対応
　水道に関する事故や公道および宅地内で漏水などが
発生したときは、下記の携帯電話にご連絡ください。
当番工事店が対応します。なお、漏水場所によっては、
費用負担が発生します。
※３階建て以上のマンション、アパートなどで、受水

槽からの給水を利用している方は、不動産管理会社
にお問い合わせください。

本

全地区共通　　０９０（７２３４）４４６２
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●日時…２月４日㊏
▶受付…午前９時～９時 30 分
▶開札…９時 50 分
●場所…生涯学習センター研修室
●入札物件・最低入札価格…右表のとおり
●参加資格…個人または法人
●申込方法…１月 10 日㊋～ 13 日㊎午前９時～

午後５時に必要書類を総務課へ提出
※市ホームページまたは総務課窓口で「応募要

領」を配布します。
●現地説明…１月７日㊏
※現地説明を希望される方は、１月５日㊍まで

に電話で申し込みをしてください。
●入札保証金…入札参加者は、入札場所で入札

金額の１００分の５以上の入札保証金を納め
ていただきます。

最低入札価格

6,204,000円

2,715,000円

2,692,000円

4,263,000円

1,345,000円

2,687,000円

1,660,000円

1,180,000円

818,000円

地積

399.72㎡

218.64㎡

210.18㎡

230.08㎡

159.34㎡

285㎡

561㎡

662㎡

481㎡

現況
地目

宅地

宅地

宅地

宅地

宅地

雑種地

雑種地

雑種地

雑種地

所在地

下石上 2110 番 7

薄葉 2703 番 2

薄葉 2707 番 3

薄葉 2708 番 22

野崎 2 丁目 23 番 12

薄葉 1120 番 4

前田 1029 番 3

小滝 594 番 172

小滝 594 番 173

物件
番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

市有地を公売します 　総務課　本６階　　０２８７（２３）８７９５本

●公売（入札）の日時…２月２日㊍　午前 11 時～ 11 時 10 分（※１）
●公売（入札）の場所…本庁舎３階　301 会議室
●参加方法…事前申込は不要ですが、農地の入札には、市農業委員会の発行する【買受適格証明書】が必要とな

ります。【買受適格証明書】の申請期限は 12 月 26 日㊊です。　
　※１…入札前に公売の説明を行いますので、開始時刻の 20 分前（午前 10 時 40 分）までにご来場ください。
　※２…公売保証金は受付時に納付いただきます。
●公売の参加条件および注意事項
▶入札に際し公売保証金、印鑑、運転免許証など本人確認ができるものが必要です。
▶代理で参加する場合には、委任状が必要です。
▶不動産の概要は、登記簿上の表示であり、入札前にあらかじめ公売する不動産の現況を確認し、関係公簿な

どを閲覧した上で、入札してください。
▶期日までに滞納者が滞納金額を完納した場合、公売は中止となります。
▶公売保証金の納付期限は入札終了時刻の５分前（午前 11 時５分）です。
▶落札した不動産について、現地引渡しは市では行いませんのでご了承ください。
▶落札した不動産の境界確認が必要な場合は、買受人が行ってください。
▶落札した不動産の権利移転にかかる登録免許税、その他諸経費などは買受人の負担になります。
▶落札した不動産に土地改良区の未納賦課金がある場合は、買受人に承継されます。
▶市は瑕疵担保責任を負いません。
▶感染症予防対策のため、マスク着用をお願いします。

備考

農地

農地

農地

農地

農地

公売保証金

70,000円

110,000円

40,000円

90,000円

40,000円

見積価額

630,000円

1,010,000円

340,000円

900,000円

360,000円

地積

1,982㎡

3,379㎡

1,477㎡

3,008㎡

1,193㎡

地目

田

田

田

畑

畑

地番

94番588

1834番1

5401番

757番

800番

所在

加治屋字加治屋

中田原字下深田前

佐久山字大沢

黒羽向町字築地前

黒羽向町字築地

売却区分

103‐1

104‐1

105‐1

106‐1

106‐2

公告番号

公告第103号

公告第104号

公告第105号

公告第106号

差押えた不動産を入札により公売します
　 税務課　本２階
　０２８７（２３）８７０３

本
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