

年末年始 市施設などの業務案内

○営業日 ×休業日 ▲業務時間が通常と異なります

施設などの名称		電話番号	26 月	27 火	28 水	29 木	30 金	31 土	1 日	2 月	3 火	4 水	5 木
住民票の写し 印鑑登録証明書 戸籍謄抄本	市民課	(23)8752											
	湯津上支所総合窓口課	(98)2111	○	○	○	×	×	×	×	×	×	○	○
	黒羽支所総合窓口課	(54)1112											
税関係証明	税務課	(23)8785											
	湯津上支所総合窓口課	(98)2111	○	○	○	×	×	×	×	×	×	○	○
	黒羽支所総合窓口課	(54)1111											
水道の開栓・閉栓	上下水道課	(23)8713	○	○	○	×	×	×	×	×	×	○	○
ごみ関係	広域クリーンセンター大田原	(20)2270	○	○	○	○	○	×	×	×	×	○	○
消費生活相談	消費生活センター	(23)6236	○	○	○	×	×	×	×	×	×	○	○
火葬場		(24)2800	○	○	○	○	○	×	×	×	○	○	○
那須野が原ハーモニーホール		(24)0880	○	○	○	×	×	×	×	×	×	○	○
総合文化会館		(22)4148	○	○	○	×	×	×	×	×	×	○	○
ピアートホール		(59)0856	×	○	○	×	×	×	×	×	×	○	○
各地区公民館			○	○	○	×	×	×	×	×	×	○	○
生涯学習センター		(23)2003	○	×	○	×	×	×	×	×	×	○	○
大田原図書館		(23)4560	○	○	○	○	○	×	×	○	○	×	○
湯津上庁舎図書館		(98)7037	○	○	○	○	○	×	×	×	×	○	○
黒羽図書館		(59)0855	×	○	○	○	○	×	×	×	×	○	○
美原公園	DI スタジアム・野球場	(22)8012	○	○	×	×	×	×	×	×	×	×	○
	テニスコート		○	○	×	×	×	×	×	×	×	×	○
県北体育館			○	○	×	×	×	×	×	×	×	×	○
大田原体育館			○	○	×	×	×	×	×	×	×	×	○
黒羽体育館		(54)1111	○	○	×	×	×	×	×	×	×	×	○
黒羽運動公園			○	○	×	×	×	×	×	×	×	×	○
大田原グリーンパーク		(22)8012	○	○	×	×	×	×	×	×	×	×	○
F E P大田原プール(大田原市屋内温水プール)		(24)0778	○	×	○	○	×	×	×	×	×	○	○
黒羽中学校屋内温水プール(いきいきプール)		(59)1031	×	○	○	○	×	×	×	×	×	○	○
ふれあいの丘	体育館・大工房・茶室など	(28)3131	×	○	○	×	×	×	×	×	×	○	○
	自然観察館	(28)3251	×	○	○	○	×	×	×	×	×	○	○
	天文館	(28)3254	×	○	○	○	×	×	×	×	×	○	○
湯けむり ふれあいの丘	キャビン・キャンプ場	(98)2141	×	×	○	○	○	×	×	○	○	×	○
	湯津上温泉やすらぎの湯		×	×	○	○	○	×	×	○	○	×	○
黒羽温泉五峰の湯		(59)7010	×	×	○	○	○	×	×	○	○	×	○
交流促進センター若杉山荘		(47)4305	予約があれば営業予定										
道の駅那須与一の郷(※詳細はホームページへ)		(23)8641	×	○	○	○	○	▲(※)	×	×	×	○	○
那須与一伝承館	与一伝承館	(20)0220	×	○	○	×	×	×	×	×	×	○	○
	竹のギャラリー		×	○	○	×	×	×	×	×	×	○	○
	多目的ホール		×	○	○	×	×	×	×	×	×	○	○
黒羽芭蕉の館		(54)4151	×	○	○	×	×	×	×	×	○	○	
なす風土記の丘湯津上資料館		(98)3322	×	○	○	×	×	×	×	×	○	○	
歴史民俗資料館		(98)2151	×	○	○	×	×	×	×	×	○	○	
トコトコ大田原	TOKOTOKO マルシェ	(47)4750	○	○	○	○	○	▲9:00~18:00	×	▲10:00~17:00		○	○
	子ども未来館	(47)4125	○	○	○	○	○	×	×	○	○	×	○
	つどいの広場	(47)7660	○	▲9:00~11:15	×	×	×	×	×	×	×	×	○
	市民交流センター	(47)7003	○	○	○	○	○	×	×	○	○	×	○
			26 月	27 火	28 水	29 木	30 金	31 土	1 日	2 月	3 火	4 水	5 木

◎大田原市の市外局番は「0287」です。携帯電話からかける際はご注意ください。

施設などの名称		電話番号	26 月	27 火	28 水	29 木	30 金	31 土	1 日	2 月	3 火	4 水	5 木
なかがわ水遊園	水遊園	(98) 3055	×	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○
	直売所	(98) 6003	×	○	○	○	○	×	×	○	○	○	○
佐良土多目的交流センター		(98) 3077	○	○	○	×	×	×	×	×	×	○	○
観光交流センター		(54) 1110	○	○	○	×	×	×	×	×	×	○	○
大田原地域職業訓練センター		(23) 4500	×	○	○	×	×	×	×	×	×	○	○
勤労青少年ホーム		(22) 6878	×	×	×	×	×	×	×	×	×	×	×
黒羽ふるさと物産センター 郷土資料館くらしの館		(54) 3152	○	○	○	○	×	×	×	×	×	○	○
社会福祉協議会	本所	(23) 1130											
	湯津上支所	(98) 3715	○	○	○	×	×	×	×	×	×	○	○
	黒羽支所	(54) 1849											
シニアプラザ清流荘		(54) 0186	○	×	×	×	×	×	×	×	×	×	×
シルバー人材 センター	本部	(23) 1255	○	○	×	×	×	×	×	×	×	×	○
	黒羽支部	(54) 0186											
市営バス (生活環境課)	大田原女子高線	(23) 8832	×	×	×	×	×	×	×	×	×	○	○
	黒磯駅・黒羽高校線		×	×	×	×	×	×	×	×	×	×	×
	その他の路線		○	○	○	×	×	×	×	×	×	○	○
デマンド交通(山和タク シー) 親園・野崎・佐 久山・湯津上・黒羽	自由経路運行	(26) 1717	○	○	○	×	×	×	×	×	×	○	○
	定路線運行		○	○	○	×	×	×	×	×	×	○	○

■戸籍の届出

12月29日(土)～1月3日(日)の期間も、戸籍届出書の受領は、市役所本庁舎1階受付案内窓口、黒羽支所で行います。

なお、湯津上支所、出張所での受領は行いません。

●受領時間…午前8時30分～午後5時

●夜間受領場所(午後5時～翌日午前8時30分)…那須地区消防組合大田原消防署・黒羽分署

※湯津上分署は24時間受領可(土・日・祭、年末年始のみ)

問 市民課 本 2階 TEL 0287(23)8705

■指定・収納代理金融機関

市税などの納付ができる指定金融機関および収納代理金融機関は、12月31日(土)～1月3日(日)はお休みになります。

※コンビニ利用期限内の納付書であれば、コンビニの営業時間内での納付が可能です。

●指定金融機関…足利銀行

●収納代理金融機関

栃木銀行、大田原信用金庫、那須信用組合、
那須野農業協同組合、白河信用金庫
烏山信用金庫、みずほ銀行

問 会計課 本 2階 TEL 0287(23)8722

■し尿の処理

12月29日(土)～1月3日(日)は、し尿および浄化槽汚泥の受け入れを停止します。

年末年始は、し尿汲み取り・浄化槽清掃の依頼が集中することが予想されますので、許可業者への依頼はお早めにお願ひします。詳細は下記へお問合せください。

問 那須地区広域行政事務組合 TEL 0287(65)3611

■年末年始のごみ

年末年始のごみ収集は12月31日(土)～1月3日(日)がお休みとなります。

上記期間は、広域クリーンセンター大田原への直接搬入もできません。年末は混雑が予想されますので、計画的にごみの搬入を行ってください。

問 広域クリーンセンター大田原 TEL 0287(20)2270

問 生活環境課 本 2階 TEL 0287(23)8706

■漏水事故の対応

水道に関する事故や公道および宅地内で漏水などが発生したときは、下記の携帯電話にご連絡ください。当番工事店が対応します。なお、漏水場所によっては、費用負担が発生します。

※3階建て以上のマンション、アパートなどで、受水槽からの給水を利用している方は、不動産管理会社にお問い合わせください。

全地区共通 TEL 090(7234)4462

問 上下水道課 本 5階 TEL 0287(23)8713

許可業者		電話番号
協業組合	環境整美公社 (大田原市)	0287(23)3231
有限会社	高安産業 (大田原市)	0287(22)3378
有限会社	ポート・ワン (那須塩原市)	0287(62)1455
有限会社	新井衛生社 (那須塩原市)	0287(62)1753
宇都宮文化センター	株式会社 (那須塩原市)	0287(32)4570

市有地を公売します

問 総務課 本 6階 TEL 0 2 8 7 (2 3) 8 7 9 5

- 日時…2月4日㊥
- ▶受付…午前9時～9時30分
- ▶開札…9時50分
- 場所…生涯学習センター研修室
- 入札物件・最低入札価格…右表のとおり
- 参加資格…個人または法人
- 申込方法…1月10日㊤～13日㊤午前9時～午後5時に必要書類を総務課へ提出
- ※市ホームページまたは総務課窓口で「応募要領」を配布します。
- 現地説明…1月7日㊥
- ※現地説明を希望される方は、1月5日㊥までに電話で申し込みをしてください。
- 入札保証金…入札参加者は、入札場所に入札金額の100分の5以上の入札保証金を納めていただきます。

物件番号	所在地	現況地目	地積	最低入札価格
1	下石上 2110 番 7	宅地	399.72㎡	6,204,000円
2	薄葉 2703 番 2	宅地	218.64㎡	2,715,000円
3	薄葉 2707 番 3	宅地	210.18㎡	2,692,000円
4	薄葉 2708 番 22	宅地	230.08㎡	4,263,000円
5	野崎 2 丁目 23 番 12	宅地	159.34㎡	1,345,000円
6	薄葉 1120 番 4	雑種地	285㎡	2,687,000円
7	前田 1029 番 3	雑種地	561㎡	1,660,000円
8	小滝 594 番 172	雑種地	662㎡	1,180,000円
9	小滝 594 番 173	雑種地	481㎡	818,000円

差押えた不動産を入札により公売します

問 税務課 本 2階
TEL 0 2 8 7 (2 3) 8 7 0 3

公告番号	売却区分	所在	地番	地目	地積	見積価額	公売保証金	備考
公告第103号	103 - 1	加治屋字加治屋	94番588	田	1,982㎡	630,000円	70,000円	農地
公告第104号	104 - 1	中田原字下深田前	1834番1	田	3,379㎡	1,010,000円	110,000円	農地
公告第105号	105 - 1	佐久山字大沢	5401番	田	1,477㎡	340,000円	40,000円	農地
公告第106号	106 - 1	黒羽向町字築地前	757番	畑	3,008㎡	900,000円	90,000円	農地
	106 - 2	黒羽向町字築地	800番	畑	1,193㎡	360,000円	40,000円	農地

- 公売(入札)の日時…2月2日㊥ 午前11時～11時10分(※1)
- 公売(入札)の場所…本庁舎3階 301会議室
- 参加方法…事前申込は不要ですが、農地の入札には、市農業委員会の発行する【買受適格証明書】が必要となります。【買受適格証明書】の申請期限は12月26日㊥です。
※1…入札前に公売の説明を行いますので、**開始時刻の20分前(午前10時40分)まで**にご来場ください。
※2…公売保証金は受付時に納付いただきます。
- 公売の参加条件および注意事項
 - ▶入札に際し**公売保証金**、**印鑑**、**運転免許証**など本人確認ができるものがが必要です。
 - ▶代理で参加する場合には、**委任状**が必要です。
 - ▶不動産の概要は、登記簿上の表示であり、入札前にあらかじめ公売する不動産の現況を確認し、関係公簿などを閲覧した上で、入札してください。
 - ▶期日までに滞納者が滞納金額を完納した場合、公売は中止となります。
 - ▶公売保証金の納付期限は入札終了時刻の5分前(午前11時5分)です。
 - ▶落札した不動産について、現地引渡しは市では行いませんのでご了承ください。
 - ▶落札した不動産の境界確認が必要な場合は、買受人が行ってください。
 - ▶落札した不動産の権利移転にかかる登録免許税、その他諸経費などは買受人の負担となります。
 - ▶落札した不動産に土地改良区の未納賦課金がある場合は、買受人に承継されます。
 - ▶市は瑕疵担保責任を負いません。
 - ▶感染症予防対策のため、マスク着用をお願いします。

